[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 984/2017

[bookmark: __DdeLink__41_1149263243]EMENTA: Informações sobre a retirada da bíblia sagrada do saguão do Paço Municipal

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

               A vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, pedido de informações sobre a retirada da bíblia sagrada do saguão do Paço Municipal.
1- Qual o inteiro teor dos documentos que levaram a revogação do Decreto nº 9.375, de 8 de dezembro de 2016? Peço que seja enviada cópia.

2- A prefeitura recorreu à determinação da retirada do Memorial da Bíblia que foi instituído pelo Decreto acima?

3- Se não o porquê não recorreu?
4- Existem outros objetos reverenciando outras crenças na prefeitura?

JUSTIFICATIVA
Esta vereadora quer conhecer a realidade de nosso município e responder questionamentos de munícipes.

Contando com o apoio dos Nobres Pares

Agradeço

Valinhos, 12 de Junho de 2017.

DALVA BERTO
Vereadora – PMDB